
 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 
Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 

 

 

 

Ai Docenti interessati 

Al D.S.G.A. 

Al sito web 

All’albo on line 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione e nomina del Gruppo di lavoro per il PNRR:  “La scuola per l’Italia di domani” - 

Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23525 

CUP: C54D22003290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa  aa.ss. 2021/2022 – 2024-2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.  2 del 06/02/2023; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni 

e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;   

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003993 - 14/06/2023 - IV
.5 - I

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


 

Pagina 2 di 3 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  l’Allegato al Decreto sopra richiamato che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per 

l’importo di € 141.580,98; 

VISTA  la Nota 107624 del 21 dicembre 2022 recante istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 fornite dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO  il progetto dal titolo “DIGITAL IGEA”, inoltrato da questa Amministrazione sulla piattaforma FUTURA e 

assunto al protocollo con il n. 1373 del 25/02/2023;  

VISTO  l'accordo di concessione prot. n. 45277 del 17-03-2023, assunto al prot. di questa scuola con il n. 2168 del 

27/03/2023;  

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/03/2023 prot. n. 2261 per l’importo di €141.580,98; 

VISTI   i C.C.N.L.  comparto Scuola;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario costituire un gruppo di lavoro che si occupi della progettazione  

degli interventi tecnico-operativi; 

VISTA  la determina  n. 3051 del 08 maggio 2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi, aventi ad oggetto la progettazione degli ambienti di apprendimento come da 

PNRR;   

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 3143, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11 maggio 2023, ai fini 

dell’individuazione di soggetti per la costituzione del gruppo di lavoro PNRR; 

VISTO  il verbale prot. n. 3750 del 06/06/2023, con il quale la Commissione di valutazione, valutate le istanza pervenute 

entro la scadenza, e la rispondenza con quanto richiesto, ha disposto l’ammissione delle 7 istanze pervenute per la 

costituzione del gruppo di lavoro del progetto PNRR di cui all’oggetto, di seguito riportate: 

Prof. Zaccagnino Rocco (collaboratore Ds) 

Prof. Moretti Fabio (Animatore digitale) 

Prof.ssa Mercadante Mary (funzione strumentale Digitale) 

Docente Morri Daniela (coordinatrice  plesso Manzi) 

Docente Pacifici Annalisa (coordinatrice  plesso Manzi) 

Docente Mazzotti Federica (coordinatrice plesso Ferrarin). 

Docente Mignola Giuseppina (coordinatrice plesso Ferrarin) 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 

 

La costituzione e la nomina dei componenti del Gruppo di lavoro per la progettazione del PNRR “La scuola per l’Italia di 

domani” - Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23525 

CUP: C54D22003290006. 

 

ART. 1 

Il Gruppo di lavoro per la progettazione del PNRR di cui all’oggetto è costituito dal personale scolastico di seguito indicato: 

 

COGNOME E NOME RUOLO FUNZIONE 

ZACCAGNINO ROCCO Docente collaboratore del Dirigente Coordinatore e Segretario 

MORETTI FABIO Animatore digitale Coordinatore e Segretario 

MERCADANTE MARY Funzione strumentale Digitale Componente 

MORRI DANIELA Coordinatrice plesso sc. primaria Manzi Componente 

PACIFICI ANNALISA Coordinatrice plesso sc. primaria Manzi Componente 

MAZZOTTI FEDERICA Coordinatrice plesso sc. primaria  Ferrarin Componente 

MIGNOLA GIUSEPPINA Coordinatrice plesso sc. primaria Ferrarin Componente 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003993 - 14/06/2023 - IV
.5 - I



 

Pagina 3 di 3 

 

 

ART. 2 

Il Gruppo di lavoro dovrà svolgere le mansioni  così come descritto all’Art. 1 dell’Avviso di riferimento.  In particolare dovrà 

progettare e realizzare la trasformazione delle aule tradizionali in ambienti didattico-educativi innovativi, definendo gli 

obiettivi, la mappatura della situazione iniziale, la strategia didattica dell’innovazione degli spazi, il quadro operativo delle 

azioni e delle attività previste nell’intervento, gli strumenti di monitoraggio e valutazione del piano finanziario.  

 

Il Gruppo è chiamato a coadiuvare l’attività di gestione e monitoraggio del progetto, su apposita piattaforma, in linea con 

quanto previsto dal D.M. 161/2022. 

 

ART. 3 

 Il Gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario d’incontri e le modalità di organizzazione degli stessi. Per ogni seduta 

il Gruppo redigerà apposito verbale. 

 

ART. 4 

 I costi afferenti il funzionamento del Gruppo di lavoro, a fronte delle attività svolte al di fuori dell’orario di servizio, saranno 

ripartiti pro-quota in relazione all’impegno tecnico-operativo. Le quote ed i compensi orari, omnicomprensivi di qualsiasi 

ritenuta di legge, sono definiti in base alle tabelle contrattuali, secondo quannto previsto per i diversi profili . 

 

ART. 5 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dei dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica la 

normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 196/2003, al D.lgs 101/2018 e al Regolamento 

Europeo n. 679/2016 (Regolamento Privacy) e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente 

in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

ART. 6 

Il presente avviso, nel rispetto dei principi di efficacia, economicità, imparzialità e trasparenza, per consentire ai prestatori di 

servizi interessati e in possesso dei requisiti richiesti, di partecipare all’indagine di mercato in questione, è diffuso con le 

seguenti modalità: - Pubblicazione sul sito internet istituzionale www.icigeamarina.edu.it  alle sezioni  Albo Pretorio e 

Amministrazione trasparente 

 

 

 

IIll DDiirriiggeennttee SSccoollaassttiiccoo 
Dott.ssa Anna Francesca Bellini 

 
 

 

Firma degli interessati per accettazione: 

Zaccagnino Rocco ___________________________________  

Moretti Fabio         ___________________________________  

Mercadante Mary ___________________________________  

Morri Daniela         ___________________________________  

Pacifici Annalisa     ___________________________________  

Mazzotti Federica  ___________________________________ 

Mignola Giuseppina __________________________________ 

 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003993 - 14/06/2023 - IV
.5 - I

http://www.icigeamarina.edu.it/

